
Ca 

MUNICIPIO DE QUIXERAMOBIM 
QUIXERAMOBIM-CE 

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1 

PREGÃO ELETRÔNICO N°  1311010223RP 
Processo Administrativo N°  1311010223-PERP 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: MAX RONNY PINHEIRO 

Data de Publicação: 10/11/2023 09:09:15 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
13/11/2023 14:49:00 CADASTRO DE PROPOSTA JOSE OSVALDO DE ALMEIDA PEÇAS 

17/11/2023 13:28:38 CADASTRO DE PROPOSTA SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA 
17/11/2023 13:46:22 ALTERAÇAO DE PROPOSTA SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA 

• 17111/2023 17:14:47 CADASTRO DE PROPOSTA BEJOTA SERVICOS COMERCIO PROJETOS E CONSTRUCOES 

22/11/2023 08:01:39 ALTERAÇAO DE PROPOSTA BEJOTA SERVICOS COMERCIO PROJETOS E CONSTRUCOES 

23/11/2023 10:31:11 CADASTRO DE PROPOSTA SAMPLA COMERCIO E SERVICOS 
231111202311:18:15 ALTERAÇAO DE PROPOSTA SAMPLA COMERCIO E SERVICOS 

231111202311:56:51 CADASTRO DE PROPOSTA CARSAU COMSERV El RELI 

231111202313:05:38 ALTERAÇAO DE PROPOSTA JOSE OSVALDO DE ALMEIDA PEÇAS 

231111202315:08:21 CADASTRO DE PROPOSTA COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE LOCAÇAO LTDA 
241111202309:39:45 MENSAGEM PREGOEIRO 
Bom dia, em nome da Prefeitura Municipal de Quixeramobim agradecemos a participação de todos. 
24/11/2023 09:40:02 MENSAGEM PREGOEIRO 
ATENÇÃO: Deixo registrado que o licitante que não mantiver a proposta ou lance ofertado, o mesmo poderá ser penalizado 
conforme previsto no art. 7° da Lei Federal n° 10.520/02, art. 490  do decreto federal n° 10.024/19 e sanções estabelecidas no edital. 
A partir das 10h (horário de Brasília) daremos início a fase de lances.  
24/11/2023 10:02:01 MENSAGEM PREGOEIRO 
Ofertem os lances de forma responsável de modo que consigam executar o serviço.  
24/11/2023 10:13:43 MENSAGEM PREGOEIRO 
Finalizada a fase de lances, solicito ao(s) licitante(s) arrematante(s) que se manifestem a respeito da possibilidade de ofertar uma 
melhor proposta para administração pública.  
24/11/2023 10:23:01 MENSAGEM PREGOEIRO 
Considerando a resposto do licitante arrematante no que se refere a possibilidade de ofertar uma melhor proposta para 

• dministração pública. Solicito que envie proposta ajustara conforme edital, a contar o prazo a partir desta mensagem.  
24/11/2023 10:29:11 MENSAGEM PREGOEIRO 
Atenção licitante(s) arrematante(s), ao encaminharem a proposta reajustada para esta Comissão, solicito que realizem o reajuste da 
referida proposta também no Sistema BLL, de maneira que os valores unitários existentes no sistema estejam iguais aos valores 
unitários da proposta reajustada anexada na plataforma, lembrando também que os valores unitários deveram está inferior ou no 
mesmo valor do estimado (referência) de cada item.  
24/11/2023 11:06:34 MENSAGEM PREGOEIRO 
O participante JOSE OSVALDO DE ALMEIDA PEÇAS adicionou o arquivo 18ae4ec374434369831c1770f1e9541b.pdf aos 
documentos complementares. 
24/11/2023 11:32:55 MENSAGEM PREGOEIRO 
PROPOSTA RECEBIDA E EM ANALISE DA EMPRESA JOSE OSVALDO DE ALMEIDA PEÇAS. POSTERIORMENTE SERÁ VISTO 
OS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO DA EMPRESA EM QUESTÃO.  
24/11/2023 11:43:43 MENSAGEM PREGOEIRO 
Proposta aceita e empresa JOSE OSVALDO DE ALMEIDA PEÇAS habilitada para este certame.  
24/11/2023 11:43:54 MENSAGEM PREGOEIRO 
Aberto prazo recursal. 
24/11/2023 11:46:57 MENSAGEM PREGOEIRO 
**Proposta  aceita e empresa JOSE OSVALDO DE ALMEIDA PEÇAS habilitada e vencedora para este certame. 
241111202312:17:40 MENSAGEM PREGOEIRO 
Conforme prazo previsto em edital e disponibilizado nesta plataforma, comunico que o prazo para manifestação de intenção recursal 
encerrou sem que houvesse qualquer manifestação por parte dos licitantes deste certame.  

Gerado em: 24/11/2023 12:18:12 1 de 4 



Razão Social 

1 JOSE OSVALDO DE ALMEIDA PEÇAS 

2 CARSAU COMSERV EIRELI 

3 BEJOTA SERVICOS COMERCIO 

4 SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO 

5 SAMPLA COMERCIO E SERVICOS 

6 COLISEU COMERCKT SERVIÇOS DE 

Razão Social 

 

Gerado em: 24/11/2023 12:18:12 

MUNICIPIO DE QUIXERAMOBIM 
QUIXERAMOBIM-CE 

24/11/2023 12:17:51 MENSAGEM PREGOEIRO 
O processo será adjudicado e encaminhado a autoridade competente para que proceda a devida homologação, ou para que adote 
as providencias que entender cabíveis. 
24/11/2023 12:18:07 MENSAGEM PREGOEIRO 
Nada mais havendo a tratar, declaro encerrada a sessão. 

        

         

LOTE 1 - ADJUDICADO 
LOTE 01 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 	Unidade: UNIDADE 	 Marca: SERVIÇO 	 Modelo: 
Descrição: 19045 - LAVAGEM COMPLETA/GERAL - VEÍCULO LEVE/UTILITÁRIO: LAVAGEM COMPLETA/GERAL DO VEÍCULO, A 
SUA LIMPEZA INFERIOR, EXTERNA, INTERNA, SECAGEM E ACABAMENTO, SOPRAGEM, ASPIRAÇÃO GERAL E POLIMENTO. 
NCLUI-SE NESSE PROCESSO A LAVAGEM DO MOTOR, CHASSI, PARA-LAMAS, EMBUCHAMENTOS, ETC. LAVAGEM DAS 

~ENTRE PORTAS, PARA-CHOQUES, PNEUS, AROS, TELAS, FARÓIS E BANCOS, ONDE FOR POSSÍVEL O ALCANCE DOS 
PONTOS DESEJADOS. INCLUI-SE A LAVAGEM A SECO INTERNA QUE COMPREENDE: LAVAGEM A SECO (BANCOS, 
CARPETES, PISO, FORRO LATERAL, FORRO TETO): ESCOVAR E RETIRAR A SUJEIRA COM MÁQUINA APROPRIADA, 
UTILIZANDO-SE APLICAÇÃO DE PRODUTOS ADEQUADOS, QUANTAS VEZES NECESSÁRIAS PARA ALCANÇAR A LIMPEZA 
DESEJADA. 
Quantidade: 730 	 Valor Unit.: 54,02 	 Valor Total: 39.434,60 
Item: 2 	Unidade: UNIDADE 	 Marca: SERVIÇO 	 Modelo: 
Descrição: 19042 - LAVAGEM SIMPLES/RÁPIDA - VEÍCULO LEVE/UTILITÁRIO: LAVAGEM SIMPLES/RÁPIDA PROCEDIDA NA 
PARTE INTERNA E EXTERNA DO VEÍCULO, RETIRANDO TODA A SUJEIRA OBSERVADA NA PINTURA, UTILIZANDO-SE 
XAMPU NEUTRO E BIODEGRADÁVEL, INCLUINDO A PASSAGEM NAS ENTRE PORTAS, PARA-CHOQUES, PNEUS, AROS, 
TELAS, FARÓIS, ATINGINDO TODOS OS PONTOS DESEJADOS. SECAGEM COM FLANELA LIMPA E CONSERVADA. A 
LAVAGEM SIMPLES DIFERE DA LAVAGEM COMPLETA, PELA EXCLUSÃO DOS ITENS LAVAGEM DA PARTE INFERIOR DO 
VEÍCULO, LAVAGEM DO MOTOR E POLIMENTO. 
Quantidade: 730 	 Valor Unit.: 50,50 	 Valor Total: 36.865,00 
Item: 3 	Unidade: UNIDADE 	 Marca: SERVIÇO 	 Modelo: 
Descrição: 19046- LAVAGEM COMPLETA/GERAL - VEÍCULO TIPO CAMINHONETE/PICK-UP: LAVAGEM COMPLETA/GERAL DO 
VEÍCULO, A SUA LIMPEZA INFERIOR, EXTERNA, INTERNA, SECAGEM E ACABAMENTO, SOPRAGEM, ASPIRAÇÃO GERAL E 
POLIMENTO. INCLUI-SE NESSE PROCESSO A LAVAGEM DO MOTOR, CHASSI, PARA-LAMAS, EMBUCHAMENTOS, ETC. 
LAVAGEM DAS ENTRE PORTAS, PARA-CHOQUES, PNEUS, AROS, TELAS, FARÓIS E BANCOS, ONDE FOR POSSÍVEL O 
ALCANCE DOS PONTOS DESEJADOS. INCLUI-SE A LAVAGEM A SECO INTERNA QUE COMPREENDE: LAVAGEM A SECO 
(BANCOS, CARPETES, PISO, FORRO LATERAL, FORRO TETO): ESCOVAR E RETIRAR A SUJEIRA COM MÁQUINA 
APROPRIADA, UTILIZANDO-SE APLICAÇÃO DE PRODUTOS ADEQUADOS, QUANTAS VEZES NECESSÁRIAS PARA 

• LCANÇAR A LIMPEZA DESEJADA. 
Quantidade: 110 	 Valor Unit.: 85,00 	 Valor Total: 9.350,00 
Item: 4 	Unidade: UNIDADE 	 Marca: SERVIÇO 	 Modelo: 
Descrição: 19043 - LAVAGEM SIMPLES/RÁPIDA - VEÍCULO TIPO CAMINHONETE/PICK-UP: LAVAGEM SIMPLES/RÁPIDA 
PROCEDIDA NA PARTE INTERNA E EXTERNA DO VEÍCULO, RETIRANDO TODA A SUJEIRA OBSERVADA NA PINTURA, 
UTILIZANDO-SE XAMPU NEUTRO E BIODEGRADÁVEL, INCLUINDO A PASSAGEM NAS ENTRE PORTAS, PARA-CHOQUES, 
PNEUS, AROS, TELAS, FARÓIS, ATINGINDO TODOS OS PONTOS DESEJADOS. SECAGEM COM FLANELA LIMPA E 
CONSERVADA. A LAVAGEM SIMPLES DIFERE DA LAVAGEM COMPLETA, PELA EXCLUSÃO DOS ITENS LAVAGEM DA PARTE 
INFERIOR DO VEÍCULO, LAVAGEM DO MOTOR E POLIMENTO. 
Quantidade: 110 	 Valor Unit.: 84,00 	 Valor Total: 9.240,00 

CLASSIFICAÇÃO  

Num Documento 	Oferta Inicial 	Oferta Final 	Dff.(%) 	M 
009 	04.174.665/0001-72 100.779,10 94.889,60 Sim 

095 	23.156.411/0001-76 101.593,30 95.000,00 0,12 Sim 
107 	42.801.123/0001-71 101.593,30 100.400,00 5,68 Sim 
106 	35.959.058/0001-41 101.593,30 100.400,01 0,00 Sim 
128 	40.219.546/0001-52 101.593,30 101.593,30 1,19 Sim 

078 	12.233.377/0001-70 101.593,30 101.593,30 0,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Num Documento Oferta Inicial Oferta Final DIf.(%) ME 

2 de 4 



  

  

MUNICIPIO DE QUIXERAMOBIM 
QUIXERAMOBIM-CE 

INABILITADOS 

 

Razão Social 	 Num Documento Oferta Inicial 	Oferta Final 	Dlf.(%) 	ME 

    

MOVIMENTOS DO LOTE 

10/11/2023 09:09:15 PUBLICADO 

13/11/2023 00:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

24/11/2023 07:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

24/11/2023 10:00:10 DISPUTA 

24/11/2023 10:00:10 LANCE COLISEU COMERCIO E SERVIÇOS DE LOCAÇAO LTDA (PARTICIPANTE 	 101.593,30 

24/11/2023 10:00:10 LANCE JOSE OSVALDO DE ALMEIDA PEÇAS (PARTICIPANTE 009) 	 100.779,10 

24/11/202310:00:10 LANCE SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 106) 	101.593,30 

04/111202310:00:10 LANCE BEJOTA SERVICOS COMERCIO PROJETOS E CONSTRUCOES 	 101.593,30 

241111202310:00:10 LANCE SAMPLA COMERCIO E SERVICOS (PARTICIPANTE 128) 	 101.593,30 

241111202310:00:10 LANCE CARSAU COMSERV EIRELI (PARTICIPANTE 095) 	 101.593,30 

241111202310:03:49 LANCE BEJOTA SERVICOS COMERCIO PROJETOS E CONSTRUCOES 	 100.400,00 

24/111202310:04:37 LANCE JOSE OSVALDO DE ALMEIDA PEÇAS (PARTICIPANTE 009) 	 100.300,00 

241111202310:05:07 LANCE CARSAU COMSERV EIRELI (PARTICIPANTE 095) 	 100.000,00 

241111202310:05:34 LANCE JOSE OSVALDO DE ALMEIDA PEÇAS (PARTICIPANTE 009) 	 99.900,00 

24111/202310:05:35 LANCE CARSAU COMSERV EIRELI (PARTICIPANTE 095) 	 99.990,00 

241111202310:06:07 LANCE CARSAU COMSERV EIRELI (PARTICIPANTE 095) 	 95.000,00 

241111202310:06:36 LANCE JOSE OSVALDO DE ALMEIDA PEÇAS (PARTICIPANTE 009) 	 94.900,00 

24/111202310:10:05 LANCE SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA (PARTICIPANTE 106) 	100.400,01 

24/11/2023 10:10:05 PRORROGAÇAO AUTOMATICA 

24111/202310:12:05 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio entre eles foi realizado.  
24/11/2023 10:12:06 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote. 
4/11/2023 10:12:06 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
detentor da melhor oferta da etapa de lances é JOSE OSVALDO DE ALMEIDA PEÇAS 

24/11/2023 10:12:06 HABILITAÇÃO 

24/11/2023 10:18:37 MENSAGEM JOSE OSVALDO DE ALMEIDA PEÇAS (PARTICIPANTE 009) 
esse é meu melhor lance. 
24/11/2023 10:33:21 LANCE 	JOSE OSVALDO DE ALMEIDA PEÇAS (PARTICIPANTE 009) 94.899,40 

24/11/2023 10:39:27 LANCE 	JOSE OSVALDO DE ALMEIDA PEÇAS (PARTICIPANTE 009) 94.893,40 

24/11/2023 10:44:20 LANCE 	JOSE OSVALDO DE ALMEIDA PEÇAS (PARTICIPANTE 009) 94.889,60 

24/11/2023 10:44:41 NOTIFICAÇÃO 	SISTEMA 
Valores unitários definidos pelo vencedor.  
24/11/2023 11:43:57 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

24/11/2023 12:13:57 EM ADJUDICAÇÃO 

24/11/2023 12:18:11 ADJUDICADO 

   

     

     

Gerado em: 24/11/2023 12:18:12 	 3 de 4 



BRO DE APOIBRIEL PIMENTEL LMEIDA 

5k0 Dê~ 

G- 

Rubrica 

MUNICIPIO • QUIXERAMOBIM 
QUI 	MOBIM-CE 

PREGOEIRO: MAX RONNY PINHEIRO 

MEMBRO DE APOIO WILMA LUCIA ROCHA FERREIRA 

Gerado em: 24/11/2023 12:18:12 	 4 de 4 


